Российская Федерация

Ростовская область

Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2020                                               № 92                      с. Лопанка

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

«Муниципальная политика »

за девять месяцев 2020 года

     В соответствии с постановлением Администрации Лопанского сельского

поселения от 04.04.2018 года № 65 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Лопанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лопанского

сельского поселения от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Лопанского сельского поселения» Администрация Лопанского сельского

поселения,

постановляет:

         1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной

программы «Муниципальная политика » за девять месяцев 2020 года согласно

приложению.

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Лопанского сельского поселения              М.В.Качарова

Проект вносит

главный специалист по правовой и кадровой работе

Е.С.Пшеничная

Приложение

к постановлению

Администрации поселения

от 01310.2020 № 92

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Муниципальная политика »

за девять месяцев 2020 года

№ п/п Номер и наименование Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель,

участник

Результат

реализации

мероприятия

(краткое

описание)

Фактическая

дата начала

реализации

мероприятия

Фактическая

дата

окончания

реализации

мероприятия,

наступления

контрольного

события

Расходы местного бюджета

на реализацию

муниципальной

программы, тыс. руб.

Объемы

неосвоенны

х средств и

причины их

неосвоения предусмо

трено

муниципа

льной

программ

ой

Предус

мотрен

о

сводно

й

бюдже

тной

роспис

ью

факт на

отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Лопанском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в

системе местного самоуправления»

1.1. Повышение

профессиональной

компетенции

муниципальных

служащих

Главный

специалист по

правовой и

кадровой работе

Е.С.Пшеничная

Повышение

уровня

профессионал

ьной

компетентност

и

муниципальны

х служащих.

01.01.2020 31.12.2020 15 15 6,0

1.2. Бесперебойная

работоспособность

программного

обеспечения

Главный

специалист по

правовой и

кадровой работе

Бесперебойная

работоспособн

ость

программного

обеспечения

01.01.2020 31.12.2020 93,7 93,7 78,5

1.3.

2                                                                       Подпрограмма «Реализация муниципальной информационной политики»

2.1 Опубликование и

обнародование

нормативных правовых

актов, информационных

материалов о

деятельности

Администрации

Лопанского сельского

поселения

Главный

специалист по

правовой и

кадровой работе

Опубликовани

е и

обнародование

нормативных

правовых

актов,

информационн

ых материалов

о деятельности

Администраци

и Лопанского

сельского

поселения

01.01.2020 31.12.2020 4,8 4,8 4,8

 Официальная публикация

нормативно-правовых

актов Лопанского

сельского поселения и

иных информационных

материалов

Главный

специалист по

правовой и

кадровой работе

Опубликовани

е и

обнародование

нормативных

правовых

актов,

информационн

ых материалов

о деятельности

Администраци

и Лопанского

сельского

поселения

01.01.2020 31.12.2020 140,4 140,4 67,5

 Контрольное   событие

программы

Главный

специалист по

правовой и

кадровой работе

Обучение 3

специалистов

по программе

«Управление

закупками в

контрактной

системе» и 2

человек по

коррупции

X 31.12.2020 X Х Х

 Итого по

муниципальной

Главный

специалист по

   253,9 253,9 156,8

программе правовой и

кадровой работе

Е.С.Пшеничная

Глава Администрации Лопанского сельского поселения                                                              М.В.Качарова

Пояснительная записка

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Муниципальная

политика» за девять месяцев 2020 года

На реализацию муниципальной программы запланированы бюджетные ассигнования в

сумме 253,91 тыс. рублей, фактическое исполнение 156,8 тыс. рублей или 61,8 % от плана.

По сравнению с аналогичным периодом 2019г. бюджетные ассигнования исполнены на 17,1

тыс. рублей больше.

-на выполнение основного мероприятия повышение профессиональной компетенции

муниципальных служащих подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Лопанском

сельском поселении» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 15,0 тыс. рублей,

фактическое исполнение 6,0 тыс. рублей или 0,4 % от плана, что на 6,0 тыс. рублей больше

аналогичного периода 2019г.

- на выполнение основного мероприятия Бесперебойная работоспособность программного

обеспечения подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Лопанском сельском

поселении» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 93,7 тыс. рублей, фактическое

исполнение 78,5 тыс. рублей или 83,8% от плана. По сравнению с аналогичным периодом

2019г. бюджетные ассигнования исполнены на 6,8 тыс. рублей больше.

 - на выполнение основного мероприятия опубликование и обнародование нормативных

правовых актов, информационных материалов о деятельности Администрации Лопанского

сельского поселения подпрограммы «Реализация муниципальной информационной

политики» запланированы бюджетные ассигнования в сумме 4,8 тыс. рублей, фактическое

исполнение 4,8 тыс. рублей или 100,0 % от плана. По сравнению с аналогичным периодом

2019г. бюджетные ассигнования исполнены на 1,1 тыс. рублей больше.

- на выполнение основного мероприятия Официальная публикация нормативно-правовых

актов Лопанского сельского поселения и иных информационных материалов подпрограммы

«Реализация муниципальной информационной политики» запланированы бюджетные

ассигнования в сумме 140,4 тыс. рублей, фактическое исполнение 67,5 тыс. рублей или 48,1

% от плана. По сравнению с аналогичным периодом 2019г. бюджетные ассигнования

исполнены на 3,2 тыс. рублей меньше.

      Глава Администрации

     Лопанского сельского поселения                                             М.В.Качарова

Исп. главный специалист

по правовой и кадровой работе

Е.С.Пшеничная